[image: image1.png]

Ошибка! Закладка не определена.
Управление агропромышленного комплекса и торговли
Ненецкого автономного округа

(УАПК НАО)

ПРИКАЗ
от 15 сентября 2014 г. № 20-од
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в Административные регламенты Управления агропромышленного комплекса и торговли Ненецкого автономного округа
В целях приведения нормативных правовых актов Управления агропромышленного комплекса и торговли Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить изменения в Административные регламенты Управления агропромышленного комплекса и торговли Ненецкого автономного округа согласно Приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Начальник Управления
С.Д. Киселёв

	Приложение
к приказу Управления

агропромышленного комплекса

 и торговли Ненецкого автономного округа от 15.09.2014 № 20-од

«О внесении изменений в Административные регламенты Управления агропромышленного комплекса и торговли Ненецкого автономного округа»

Изменения

 в Административные регламенты Управления

агропромышленного комплекса и торговли

 Ненецкого автономного округа
1. Абзац 3 пункта 2.6 Административного регламента по предоставлению государственной услуги по лицензированию розничной продажи алкогольной продукции на территории Ненецкого автономного округа, утвержденного приказом Управления по агропромышленному комплексу и ветеринарии Ненецкого автономного округа от 23.05.2012 № 15-од (с изменениями, внесёнными приказом Управления агропромышленного комплекса и торговли Ненецкого автономного округа от 29.05.2014 № 10-од) изложить в следующей редакции:

«- Федеральный закон от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (первоначальный текст документа опубликован в изданиях «Собрание законодательства Российской Федерации», 27.11.1995, № 48, ст. 4553, «Российская газета», № 231, 29.11.1995);».
2. В Административном регламенте по исполнению государственной функции по осуществлению лицензионного контроля за розничной продажей алкогольной продукции, утвержденном приказом Управления по агропромышленному комплексу и ветеринарии Ненецкого автономного округа от 25.05.2012 № 16-од (с изменениями, внесёнными приказом Управления агропромышленного комплекса и торговли Ненецкого автономного округа от 29.05.2014 № 10-од):

1) пункт 1.5.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«- учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, безопасности государства, а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов юридических лиц.».
2) пункт 1.6.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«- привлекать к участию в проверке Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ненецком автономном округе.»;
3) в пункте 3.2.1.7. слова «электронной цифровой подписью» заменить словами «усиленной квалифицированной электронной подписью»;
4) в абзаце 7 пункта 5.3. слово «многократно» заменить словом «неоднократно».

3. Пункт 1.6.1. Административного регламента исполнения государственной функции по осуществлению регионального государственного надзора в области племенного животноводства на территории Ненецкого автономного округа, утвержденного приказом Управления по агропромышленному комплексу и ветеринарии Ненецкого автономного округа от 12.03.2013 № 10-од (с изменениями, внесёнными приказом Управления агропромышленного комплекса и торговли Ненецкого автономного округа от 29.05.2014 № 10-од), дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) привлекать к участию в проверке Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ненецком автономном округе.».
_______